
 

 

Interpellation Regionfullmäktige 2025-12-09 

Till Anna Mannfalk (M), ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Hur kan antalet som vaccinerar sig mot HPV öka? 

På hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 13 februari 2025 fattades beslut om 

catch up-vaccination mot humant papillomvirus (HPV) av alla personer oavsett kön till och 

med 26 år. Region Skåne var snabba med en vaccinationsatsning efter 

Folkhälsomyndighetens nya rekommendationer och satsningen fick stor uppmärksamhet. 

Men tyvärr går genomförandet trögt. Enligt beslutet i HSN rekommenderas att 

vaccinationssatsningen pågår under två år. “Fohm (Folkhälsomyndigheten) uppskattar en 

vaccinationstäckning om 60 procent uppnås i åldersgruppen 17 - 19 år och 40 procent bland 

män 20 - 26 år”, står det i beslutsunderlaget. För Region Skånes del handlar det om 34 000 

pojkar/unga män och 3 000 unga kvinnor, enligt beslutet i HSN. 

Men fram tills nu har bara runt 1 500 personer vaccinerat sig inom satsningen, enligt 

förvaltningen. Om satsningen ska pågå i två år har redan en fjärdedel av tiden gått, vilket 

innebär att i den här takten kommer bara runt 6000 personer att vaccinera sig. Det är långt 

ifrån de 37 000 som nämns i beslutsunderlaget i HSN. 

Det finns flera olika HPV-vaccinationssatsningar. HPV-vaccinet ingår i det allmänna 

vaccinationsprogrammet och erbjuds av skolhälsovården till alla elever i årskurs 5. Tidigare 

har Region Skåne även deltagit i en nationell satsning för att utrota livmoderhalscancer, som 

orsakas av HPV, riktad mot unga kvinnor. Den satsningen är nu avslutad. Som en tredje 

satsning pågår nu den catch up-satsning som den här interpellationen handlar om. För 

tydlighetens skull rör frågorna alltså enbart catch up-vaccinationerna. 

Att få fler att vaccinera sig mot HPV är bokstavligen en fråga om liv och död. HPV smittar vid 

sex och kan utvecklas till cancer i till exempel livmoderhals, vulva, vagina, penis, anus och 

svalg. Varje år får omkring 1 000 kvinnor och 550 män i Sverige någon form av cancer som 

kan orsakas av HPV. Runt 150 kvinnor dör varje år i livmoderhalscancer. 

Det är alltså av yttersta vikt att snabbt öka antalet som vaccinerar sig. För varje dag som går 

är det ett antal personer som fyller 27 år och därmed blir för gamla för att omfattas av 

avgiftsfria vaccinationer. 

Utifrån detta ställer jag följande frågor till Anna Mannfalk: 

1.​ Ser du ett behov av att snabbt öka takten i antalet som vaccinerar sig? 

2.​ I så fall, vilka åtgärder kommer du vidta för att öka takten i antalet som 

vaccinerar sig? 

 

Mätta Ivarsson (MP) 

 

Gruppledare och ledamot i regionfullmäktige i Skåne 


